[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO N° 020/2020 DE 28 DE MAIO DE 2020.

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES Nº 010/2020, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA ROBERTO CARLOS BIASUS.
O MUNICÍPIO DE IRATI/SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa ROBERTO CARLOS BIASUS 82470049920, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à Estrada Linha Flor, sn, Irati/SC, inscrita no CNPJ/MF nº 11.944.388/0001-03, denominada CONTRATANTE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a suspensão da prestação dos serviços de transportes escolar, bem como o pagamento, diante da suspensão das aulas presencias em virtude das medidas de afastamento social em decorrência da pandemia do Coronavírus (COVID 19).

O presente aditivo se dá em decorrência do decreto nº 74 art. 5,II e demais prorrogações, onde foi suspenso todos os contratos.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS

Este aditivo entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus reais e legais efeitos a 18..03.2020, por prazo indeterminado, visto não haver previsão para o retorno das aulas.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições do Contrato original não modificadas pelo presente instrumento.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 28 de maio de 2020.

	___________________________

NEURI MEURER

Prefeito Municipal

	     ____________________________

ROBERTO CARLOS BIASUS CONTRATADA

______________________                             ___________________________

PATRÍCIA SCUDELLA                                    MAURÍCIO EDUARDO ZANELLA

CPF: 088.747.459-40
                               CPF: 526.034.319-00

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]